Is foret, unde genus, quae patria, quaeve malorum Ederet augurio prognostica signa, requirunt. Quos idem meliora sibi jam fata venire Admonet et fatus dictis ita mulcet amicis:	25
»Ille ego sum dapifer Corvus, de munere Divum Militibus Domini qui larga cibaria panis Quina per annorum longaevus saecla ferebam Et vigil in viridi peragebam tempora palma, Regalem secura piis quae praebuit umbram; Nunc eadem fatis ima ab radice revulsa Aret et infelix alienas ingemit umbras, Ac sua, sed quondam, jam non sua fulcra, leones Invocat, ut memores priscae pietatis in antro Exsuccam tumulent; sed et hi feritate resumpta In male mansuetos dudum rediere leones.	30
Ipse ego succisae dejectus vertice palmae Nunc careo rostris excusso pane vagusque In terris, umbram cui priscam fata nec ullum Concessere larem, lugubria damna meorum Ingemino et socios queror exul habere malorum.	35
Attamen obniti fatis natura necesse Fecit; et instinctu superum per devia mundi Hac iter, huc cursum praenuntia fata dedere, Ut lassis in rebus opem venturaque genti Gaudia praedicam, quae vestro nubila caelo	40
Dispellant. Nihil hic ausis mortalibus actum Credite, sed fieri vobis exordia, nutu Divum, laetitiae. Nam finitima ab regione Proximus adveniet vestras moderator in oras Illustri comitum de stemmate Bartholomaeus	45
Patachich de Zajezda, cui regia nuper Aula Poseganas ultro confidit habenas. Hic, mihi non uno titulo bene cognitus, ille est Qui facili florens animi morumque juventa Gentiles aequare senes aut vincere certat.	50
	55

Scilicet est illo de stemmate, non sine dextro  
Numine, cui decus aut virtus praemissaque retro  
Nobilitas nec origo latet, sed gloria perstat  
Ingentes numerare viros. Quos mente repostos  
Tanta per aquaeius (ni fallar) saecula novi. 60  
Quanta togae virtus etenim, qua commoda regno  
Permeruit jurata manus, docuit Nicolaus,<sup>1</sup>  
Dum sua longinquis dispensat jura querellis  
Inque suum persaepe sinum fora turbida causis  
Confuga magnificus demulcet lege modoque. 65  
Quid memorem, mytraque pedoque Georgius olim<sup>2</sup>  
Quantus erat? Domini qui Bosnyae Praesul ovile  
Assidua nunc aure vigil, nunc lumine rexit,  
Compositus semperque suus, virtute quieta;  
Quam bonus in cunctos animo; solatia pressis 70  
Quanta dabat propria facilis linguaue manuque!  
Nec potuit latuisse diu Primum Leopoldum  
Qualis Alexander,<sup>3</sup> qui, tanti nomine regis  
Jura Poseganas inducere missus in oras,  
Praecedit civile nefas, pulsaque nocentum 75  
Fraude, novos populos juga sub regalia misit  
Inque fidem priscam regis patriaeque reduxit.  
Novi ego et illustrem Ludovicum<sup>4</sup>, non nisi tali  
Miratus de stirpe viros ad grandia nasci,  
Qui nequeant vitae communes ire per annos, 80  
Sed certent priscae titulos praecedere famae.

<sup>1</sup> Nicolaus Patachich erat olim Regnum Dalmatiae, Croatiae et Sclavoniae Protonefarius.

<sup>2</sup> Georgius Patachich, episcopus Bosnyensis circa annum 1602.

<sup>3</sup> Alexander Patachich erexit jugo Turcico Posegam cum defixis eidem limitibus rededit in comitatum ac instituit magistratum.

<sup>4</sup> Ludovicus Patachich, moderni Illustrissimi Domini Comitis Bartholomaei avus, ob sua regno et familiae honorifica facinora memorabilis.

Unus at hic cunctis super eminet unus Adamus <sup>5</sup>	
Illyridos columen gentis, decus atque colossus;	
Quem sacra, quo melius docto potiatur alumno,	
Relligo gremio puerum complexa fovebat	85
Mater, et alterno pueri fruebatur amore.	
Qui, veteres ultro juvenis transgressus honores,	
Archi—Colocsensi meritorum jure tiara	
Celsior, excelsa pandebat mentis ab arce	
Quis morum fideique modus, quae juraque gentis,	90
Ut Cicero lingua, Cato moribus, atque Lycurgus	
Jure: perennatos meritus celebrescat in annos!	
Testis ego vivus Francisci sum atque Ioannis: <sup>6</sup>	
Ille suae pignus multum memorabile gentis;	
Hic pater et praelux nato virtutibus atque	95
Insigni pietate fuit sacrisque deorum	
Praestitit obsequium toties juvenile ministri;	
Mundanas exosus opes, bonitate paterna	
Prodigus in miseros, cui maxima gloria dandi;	
Mira fides dictis infractaque pectora factis,	100
Dum patriae curas magna cervice vehebat.	
Caetera quid referam longaevae ab origine gentis,	
Quae nunquam vacuos promisit in aethera ramos?	
Illyricae decora ampla togae centumque profundos	
Judicio menteque viros totidemque paternae	105
Fulcra domus memori longum victura sub aevo?	
Sola meos siquidem supplebit Fama conatus,	
Sola virumque canet, qui non sua jactat avorum	
Quae memores fasti diducunt gesta nepoti, at	

<sup>5</sup> Adamus Patachich erat Archi-Episcopus Colocsensis ac Tabulae Septemviralis assessor circa annum 1780., cuius insignis multiplicis linguae facundia, juris omnigeni peritia, scientiarum inexhausta vastitas, major est ac vel laudari digne vel adaequate enunciari possit.

<sup>6</sup> Excellentissimus Dominus Comes Franciscus praeclaris in regem patriamque meritis intimi consiliarii dignitatem adeptus est. Excellentissimus vero Dominus Comes Ioannes Patachich pater Illustrissimi Domini Comitis Bartholomaei, moderni supremi comitis, erat. Idemque primus Verocensis, tum Crisiensis supremus comes, pietate in Deum, legum jurisque peritia et cultu artium insignis. Quantus pater, si talis filius?

- Per sua in aeternos transmitti nititur annos. 110  
 Haec ego. Plura feret mox subsequa Fama. Valete!«  
 Dixit et ex oculis evanuit. At sua dictis  
 Facta fides; etenim mox Fama per aera praepes,  
 Tota corusca caput, ferebatur et omne fausto  
 Laeta Poseganis sic vultu ac ore locuta est: 115
- »Plaudite Sclavonides! Post tot mala tristia vobis  
     Numina non dubiam dant manifesta fidem.  
 Pompa venit, Patachich quae ducit Bartholomeum  
     Supremum comitem. Pande, Posega, fore!  
 Pande fores et corda viro, nam non nisi tali 120  
     Pignore magnanimum condecet excipere  
 Quem passim certant meritis decorare triumphis  
     Cunctae (virtutum splendida turba) Deae.  
 Copia tanta etenim toto concurrit Olympo,  
     Ut dubitet utrum manserit ulla domi.  
 Qualibet excellens insignibus atque trophyis 125  
     Fulgida magnificis certat adesse modis.  
 Praeveniunt Divae, fuerant quae praesto Lucinae,  
     Dum genito primam prodidit illa diem.  
 Palladis et comites, affines atque ministrae, 130  
     Quae juvenem studiis instituere bonis  
 Quaeque suos sensus variis expromere linguis  
     Moribus inque probis erudiere simul.  
 Sacra Themis nexuque suo quae jungitur ipsi  
     Copia Divarum, quas simul Ille colit.  
 Praefulgent cunctae ac certant quaenam artibus Illi 135  
     Major alumna fuit culta vel illa magis.  
 Has tamen arcani velamine tecta superni  
     Relligio mater dux praeit atque crucis  
 Signa triumphali praefert veneranda dearum 140  
     Pompa ac, haec ubi non est, nihil esse docet.  
 Progreditur tandem curru praesignis eburno  
     Ipse vir. Hunc portat gratia magna Dei;  
 Et certo numero virtutes, namque quaterno,  
     Cardineae vectant, subjuga turba, deae: 145

Temperat una sibi; prudens est altera; fortis Tertia; Justitiae nomine quarta venit.	
Has timor aurigat Domini mediasque remonstrat Ut licet ac rectas expedit ire vias.	
Pone sui Domini currum stant ordine servi, Exitio multis heu! bene nota trias:	150
Hussarus hic Ethiops, qui mundi ab origine — daemon; Venator Gallus, conditione — caro;	
Crispator Teuto, morum prurigine — mundus; His Dominus famulis est super Ille tribus.	155
Claudit honoratos virtutum gemma triumphos, Gemma pio (charitas proximi) amica viro.	
Ducit et auratis obstrictos pone catenis, Munera munificae qui retulere manus.	
Nescia semper enim bona debuit esse sinistra Illi auxilii quod pia dextra dedit.	160
Quot viduis, collo grave pondus (pignora) pressis, Nunc stipe non dubia sarcina facta levis.	
Orphanus et pauper, quoquo sub nomine, saepe Abstulit ignotae munera larga manus;	165
Invalidus miles, studiosus plurimus atque Non etiam proprius subditus aera tulit.	
Quisquis in adversae luctatus fortis arena, Sensit opem; fuerat proximus — hoc satis est.	
Hi similesque alii (quos auro interprete multos Edocuit cordis de bonitate sui)	170
Agmine postremo, sed multum splendidiore, Scilicet, ut testes, ne videantur, eunt	
Et teneras grati lacrymas (pia gaudia) fundunt In terris divos hac bonitate dari.	175
Talibus indicis vobis erit agnitus Ille. Illius haec summa est: pompa, trophyae, decus.	
Jam decet et vestros huic pompae accedere plausus, Ut titulis adsit gloria plena suis,	
Vestraque magnificis votis et carmine Sappho Aut hoc aut simili facta virumque canat:	180

'Quod bonum felix, patriaeque faustum		1
Altior fatis animosa virtus		2
Erigit sese, ac metuenda spernit		3
Vulnera sortis.	Dona celeris.	185
Omnis huc laeti fluat unda vulgi		4
Huc et extremis properetur oris,		5
Qua diem festis revocamur aris		6
Auspice coelo.	Natura longi.	
Advenit nobis comes en! Croata,		190
Qui Poseganae regionis ultro		7
Temperet lenes Patachich habenas		8
Bartholomaeus!	Croata munere.	
Prodit illustres satis ipsa cunas		9
Stirps Patachichi, decus et paternum;		195
Nescios labis scelerisque puros		10
Explicat annos.	O natus in ovo.	
Hunc amor regis patriaeque vota,		11
Fortis ac virtus tulit expeditum		12
Spebus afflicti dare fulcra et ausis		200
Fraena protervi.	Necesse fuit.	
Hujus et verax pietas amore		13
Multus in divos, fidei juventam		14
Exigit prono juga ferre collo		15
More paterno.	More patruo.	205
Pigra si tellus vacuum colonum		16
Ludat, exemplo praeeunte fata		17
Fortis adversos hominumque casus		18
Ferre docebit.	Wescensque pietate.	
Saepe et aestivum tolerare sidus		19
Et sitim, regi et patriae conatu		20
Non recusabit famulo in pericla		21
Ire laborum.	Rebus impetuosa.	

- I proin felix iter, i, paterni  
 Sanguinis clarum decus, atque magni  
 Oneris semper memor esse cautus,  
 Dona capesse! 215
- Nempe, quae excellens genere atque honore  
 Dignitas Nitzky comitis Georgi<sup>7</sup>  
 Conferet dingo sua dona magni  
 Nomine regis. 220
- Haec et illustres meritis honores  
 Sume; concedat bonus auctor aequi,  
 Cuncta ut in te et nos etiam bonorum  
 Copia manet. 225
- Ast caput sertis etiam superbae  
 Sclavones promant sua vota Nymphae;  
 Summa votorum (modo numen adsit)  
 Omnis in hoc est:
- Tu decus nostrae columenque gentis,  
 Te Posegani sibi gloriantur 230  
 Praesidem missum, tibi corda pandunt  
 Nescia fraudis.
- Vive felices moderator annos!  
 Vivat excellens comes atque Nitzky  
 Nobilis! Plebs et pia turba clerus —  
 Vivite cuncti! 235
- Nulla te fati quatiat procella;  
 Tarda grandaevum subeat senecta!  
 Vivat et crescat patris in palaestra  
 Masculus heres!» 240

---

<sup>7</sup> Excellentissimus Dominus Comes Georgius Nitzky, regius pro hoc actu inaugurationis commissarius.